Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 05-03-2021
Insolventienummer F.02/21/15
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000176356:F001
Datum uitspraak 02-02-2021
R-C mr. M.D.E. Leppens

Curator mr H.G.A.M. Spoormans


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=1ea656c2-4f65-eb11-8104-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=01af6874-131c-e611-80cc-005056ac5ca6

Algemene gegevens

Naam onderneming

I Woonvoorziening De Amerhoeve B.V.

Gegevens onderneming

| «vk-nummer: 74042343

Activiteiten onderneming

Woonvoorziening voor mensen met een verstandelijke
beperking/verstandelijk gehandicapten.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

I De curator heeft nog niet alle financiéle stukken van gefailleerde ontvangen.

Deze worden opgevraagd en onderzocht.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting
7

Boedelsaldo

Verslagperiode

van
2-2-2021

t/m
24-2-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 45 uur 0 min

totaal 45 uur 0 min

Toelichting bestede uren

05-03-2021

1

05-03-2021

1

05-03-2021
1

05-03-2021

1

05-03-2021

1

05-03-2021
1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig bestuurder en enig aandeelhouder van gefailleerde is mevrouw R. 05-03-2021
Couwenberg. 1

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend loopt er één procedure tegen gefailleerde waarbij de 05-03-2021
verhuurder Stichting Thuisvester eiseres is. 1

1.3 Verzekeringen

Volgens opgave van de bestuurder van gefailleerde is er geen sprake van 05-03-2021
bedrijfsverzekeringen. 1

1.4 Huur

Gefailleerde huurt een pand aan de Commandeurstraat 18 te 05-03-2021
Geertruidenberg. 1

1.5 Oorzaak faillissement

Gefailleerde heeft als oorzaak van het failissement aangegeven dat zij 05-03-2021
vanwege de vertraging in betaling door overheidsinstanties van de gelden 1

die aan gefailleerde toekomen ter zake de door haar geleverde zorg aan de

bewoners in de woonvoorziening, in de knel is gekomen met de betalingen

die zij op haar beurt dient te verrichten aan haar crediteuren. De curator zal

een en ander nader onderzoeken.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 05-03-2021
7 1
Toelichting

Het voltallige personeel is met toestemming van de RC door de curator
ontslagen op 11 februari 2021 tegen de rechtens eerst mogelijke datum.
Gedurende de opzegtermijn zijn de werknemers met instemming van het
UWV werkzaamheden blijven verrichten voor de boedel.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

05-03-2021
1

Toelichting
Nog niet bekend.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
11-2-2021 7

totaal 7

2.4 Werkzaamheden personeel

Correspondentie, besprekingen en telefonisch overleg met de bestuurder van 05-03-2021
gefailleerde en de werknemers van gefailleerde omtrent de werkzaamheden 1

die voor de boedel worden verricht gedurende de opzegtermijn.

Correspondentie, besprekingen en telefonisch overleg met de werknemers

van gefailleerde in verband met de ontslagaanzegging alsmede daarmee

samenhangende werkzaamheden. Correspondentie en telefonisch overleg

met het UWV. Toezien op een correcte afwikkeling van de vorderingen uit

hoofde van de loongarantieregeling.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

I Niet van toepassing. 05-03-2021

1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Inventaris bestaande uit onder andere een vaatwasser, wasmachine,
kookplaat, tv, simpele meubels, keukengerei. Tevens een auto.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De fiscus heeft een bodemvoorrecht ten aanzien van de inventaris.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Correspondentie, besprekingen en telefonisch overleg met mogelijk
gegadigden voor overname van de bedrijfsmiddelen in het kader van een
eventuele doorstart.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Zorgovereenkomsten die zijn gesloten met de bewoners van de
woonvoorziening.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Correspondentie, besprekingen en telefonisch overleg met de debiteuren,
ouders van de bewoners van de woonvoorziening, bestuurder van de
gefailleerde en mogelijke gegadigden voor overname van de onderhanden
werken in het kader van een doorstart.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Er is sprake van zogenaamd immaterieel actief in de vorm van (onder meer)
handelsnaam, domeinnaam, telefoonnummer, huurovereenkomst,
zorgovereenkomsten met de bewoners (goodwill).

3.9 Werkzaamheden andere activa

Correspondentie, besprekingen en telefonisch overleg met de bestuurder van
gefailleerde alsmede met mogelijk gegadigden voor overname van de
goodwill in het kader van een eventuele doorstart.

05-03-2021

1

05-03-2021

1

05-03-2021

1

05-03-2021

1

05-03-2021

1

05-03-2021

1

05-03-2021
1

05-03-2021
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

In onderzoek.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Correspondentie met (de gemachtigden van) de debiteuren.

Correspondentie, besprekingen en telefonisch overleg met de bestuurder van

gefailleerde.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
€ 39.254,55

Toelichting vordering van bank(en)
De Cooperatieve Rabobank UA heeft een vordering ingediend.

5.2 Leasecontracten

In onderzoek.

5.3 Beschrijving zekerheden

De Cooperatieve Rabobank UA heeft ten aanzien van gefailleerde
pandrechten verkregen op de inventaris, transportmiddelen, voorraden en
vorderingen op derden.

5.4 Separatistenpositie

De Cooperatieve Rabobank UA is een separatist.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er zijn geen beroepen op een eigendomsvoorbehoud bekend.

05-03-2021
1

05-03-2021

1

05-03-2021
1

05-03-2021

1

05-03-2021
1

05-03-2021
1

05-03-2021
1



5.6 Retentierechten

Er zijn geen beroepen op een retentierecht bekend.

5.7 Reclamerechten

Er zijn geen beroepen op een reclamerecht bekend.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Nog niet bekend.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Opstellen algemene bankenmailing alsmede correspondentie naar aanleiding
daarvan. Correspondentie en telefonisch overleg met de Céoperatieve
Rabobank UA en beoordelen zekerheden. Bestuderen en administreren
bankafschriften.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming is voortgezet, waarbij de gebruikelijke zorg is verleend aan
de bewoners van de woonvoorziening. Met instemming van het UWV
verrichten de werknemers van gefailleerde gedurende de opzegtermijn
werkzaamheden voor de boedel.

6.2 Financiéle verslaglegging

Nog niet bekend.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Correspondentie, besprekingen en telefonisch overleg met de bestuurder van
gefailleerde, werknemers van gefailleerde, ouders van de bewoners van de
woonvoorziening. Correspondentie en telefonisch overleg met het UWV.

Doorstarten onderneming

05-03-2021

1

05-03-2021
1

05-03-2021
1

05-03-2021
1

05-03-2021

1

05-03-2021

1

05-03-2021

1



6.4 Beschrijving

De curator heeft verschillende gesprekken gevoerd met geinteresseerden om
een doorstart te realiseren in de vorm van een activa transactie waarbij de
inventaris, auto en goodwill zal worden verkocht. De curator zal in de
komende verslagperiode over de uitkomst van deze gesprekken berichten.

6.5 Verantwoording

Zie hst. 3,4, en 5.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Nog niet bekend.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Nog niet bekend.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Correspondentie, besprekingen en telefonisch overleg met de
geinteresseerden in de doorstart.

05-03-2021

1

05-03-2021

1

05-03-2021

1

05-03-2021

1

05-03-2021

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

I In onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

I In onderzoek.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gefailleerde is als een kleine rechtspersoon ex art. 2:396 lid 1 BW te
kwalificeren en behoeft derhalve geen goedkeurende accountantsverklaring.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Gefailleerde is volgens het Handelsregister op 19 februari 2019 opgericht.
Het bij de oprichting geplaatste kapitaal bedraagt € 1,20. Volgens het

Handelsregister is het bij de oprichting geplaatste kapitaal in geld volgestort.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

I In onderzoek.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

I Uitvoeren van de onderzoeken zoals hierboven genoemd.

05-03-2021

1

05-03-2021

1

05-03-2021
1

05-03-2021
1

05-03-2021
1

05-03-2021
1

05-03-2021
1

05-03-2021
1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Nog niet bekend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

I € 77.023,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting
Nog niet bekend.

8.4 Andere pref. crediteuren

I €1.142,90

8.5 Aantal concurrente crediteuren

I 1

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

I € 39.068,26

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

I Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

I Nader inventariseren van de crediteuren.

05-03-2021

1

05-03-2021

1

05-03-2021

1

05-03-2021
Ek

05-03-2021

1

05-03-2021

1

05-03-2021
E1

05-03-2021
EEi



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Stichting Thuisvester.

9.2 Aard procedures

Ontbinding van de huurovereenkomst en ontruiming van het gehuurde,
vordering tot betaling van de huurachterstand.

9.3 Stand procedures

Bij tussenvonnis van 24 februari 2021 heeft de kantonrechter de procedure
geschorst voor zover deze betrekking heeft op de vervallen huur en de zaak
doorverwezen naar de rol voor het nemen van een akte aan de zijde van
Stichting Thuisvester.

9.4 Werkzaamheden procedures

Correspondentie en telefonisch overleg met (de gemachtigde van) Stichting
Thuisvester.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

I Uitvoeren van de werkzaamheden zoals in het verslag genoemd.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

| zie10.1.

05-03-2021

1

05-03-2021

1

05-03-2021
1

05-03-2021

1

05-03-2021

1

05-03-2021

1

05-03-2021
1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


